
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

СОРОЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ 01.06-86а от 25.09.2024 г. 

 Об утверждении плана работы на  

Октябрь месяц и проведении  

мероприятий 

 

 

 

     На основании плана работы МБУДО «Центр детского творчества» Сорочинского 

городского округа Оренбургской области на 2024-2025 учебный год, 

Приказываю: 

1. Утвердить план работы МБУДО «Центр детского творчества» Сорочинского 

городского округа Оренбургской области» на октябрь. 

2. Провести следующие мероприятия согласно утвержденному плану: 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата и 

время 

проведени

я 

Место 

проведения 

Ф.И.О., 

должность, 

ответственное 

лицо 

1. Муниципальная выставка лучших 

творческих работ обучающихся 1-

11 классов Сорочинского г.о. «Мой 

Пушкин»  

1.10-

12.10.2024г. 

на базе  МБОУ 

 "СОШ № 5" 

Котюкова Е.И. 

2. Муниципальный марафон 

видеопоздравлений "Учителям 

посвящается..." (размещение 

видеопоздравлений в школьных 

группах Vk, сайтах) 

1.10-

5.10.2024г. 

ОО Байдина Е.Б. 

3. Муниципальный конкурс чтецов 

"Читая Пушкина сегодня" для 

учащихся 1-11 классов 

3.10.2024г. 

14ч. 

на базе  МБОУ 

 "СОШ № 5" 

Растопчина Е.П. 

 

4. Муниципальный конкурс 

творческих работ учащихся 1-11 

классов "Весь этот мир творит 

учитель", посвященный Дню 

учителя. Выставка фотографий и 

рисунков.  

До 2 октября 

2024г. 

 

 

 

 

5.10.2024г. 

 

 

ЦДТ – 1 корпус 

 

 

 

 

 

Центральный дом 

культур 

Новикова Н.В. 

 

 

 

 

 

Котюкова Е.И. 



5. Мастер-класс "Подарок учителю" 

(СОШ № 1 - 5 класс) 

2.10.2024г. 

13.30ч. 

ЦДТ 2 корпус Федорова Е.И. 

6. "Калейдоскоп успешных проектов" 

- демонстрация для представителей 

компании Газпром нефть.  

11.10.2024г. 

11ч-13ч 

Кванториум + 

техномир+Легобум 

(ЦДТ) 

Дошколята-

ложкарята (детсад 

8) 

Театр для больших 

и маленьких (Е.В. 

Гусева) 

СветофориЯ 

(детсад 12) 

Фабрика юных 

пилотов (СОШ 5) 

Спортклуб 

Преодоление 

(Всероссийское 

общество 

инвалидов) 

Байдина Е.Б. 

7. Муниципальный Пушкинский 

бал для учащихся 8-11 классов 

11.10.2024

г. 

14.00ч 

на базе  МБОУ 

 "СОШ № 5" 

Байдина Е.Б. 

8. Муниципальный конкурс 

театральных постановок "В 

гостях у Пушкина" для 

обучающихся 5-11 классов 

18.10.2024

г. 

14.00ч. 

на базе МБОУ 

 "СОШ № 5" 

Байдина Е.Б. 

9. Участие в открытых онлайн-

уроках "Проектория", 

направленных на раннюю 

профориентацию  учащихся 

Октябрь  

2024г. 

ОО Байдина Е.Б. 

10. Квест - ориентирование 

"Профессии вокруг меня" для 

учащихся 7-х классов 

(команды по 4 человека от 

школ) 

24 октября 

2024г. 

14.00ч. 

МБУДО "ЦДТ" 

(корпус 2) 

 

Байдина Е.Б. 

11, Участие в областном конкурсе 

исследовательских работ 

учащихся 

"Многонациональное 

Оренбуржье" 

 

До 

15.10.2024

г. 

ГАУ ДПО ИРО ОО Байдина Е.Б. 

12. Муниципальный этап 

Всероссийского конкурса 

юных исследователей 

окружающей среды 

им.Б.В.Всесвятского 

1.10.- 

30.10.2024 

(защита 

работ на 

осенних 

ОО Байдина Е.Б. 



 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора МБУДО «ЦДТ»                                                      Е.Б. Байдина 

 

 

 

 

 

каникулах) 

13. Муниципальный этап 

областного конкурса рисунков 

"Моя будущая профессия" 

1.10-

30.10.2024

г. 

ОО Байдина Е.Б. 

14. Грантовый конкурс Фонда 

президентских грантов 

До 

15.10.2024

г. 

ФПГ Байдина Е.Б. 


